
Gebührenordnung der Stadtbibliothek Torgau 
 
1. Benutzungsgebühr Jahr  ½  Jahr  Monat 
 
 
Kinder bis 16 Jahre kostenfrei 
 
Erwachsene 15,00 € 10,00 €   3,00 € 
 
Jugendliche von 16-18 Jahren 7,50 €    5,00 €   1,50 € 
 
Partnerkarte für 2 Erwachsene 20,00 € 15,00 € 
 
 
2. Weitere Gebühren 
 
2.1 Gebühr für die Ausstellung eines       3,00 € 
Ersatzbenutzerausweises 
bei Verlust oder Beschädigung   
 
 
2.2 Säumnisgebühren für das Überschreiten der Leihfrist pro Medium  
und begonnene Woche 
 
Erwachsene 1.-4. Woche     1,00 €  
 
Kinder bis einschl. 14 Jahre 1.-4. Woche     0,50 € 
  
 
Bearbeitungsgebühr 1. Mahnung     1,50 € 
Bearbeitungsgebühr 2. Mahnung     3,00 € 
Bearbeitungsgebühr 3. Mahnung     7,50 € 
 (Einschreiben, inkl. Porto) 
 
2.3 Adressermittlung bei Mahnverfahren     2,50 € 
 
 
2.4 Vorbestellung eines ausgeliehenen Mediums    0,50 € 
 
2.5 Verleih elektronischer Geräte     5,00 €  
       (Leihfrist 4 Wochen) 
 
 
2.6 Gebühr für eine Fernleihbestellung  
 
Auftragsentgelt je Fernleihbestellung    3,00 € 
(zusätzlich sind die Portokosten der Rücksendung und    
Kosten der entsendenden Bibliothek je Fernleihe zu tragen) 
 
 
 



 
 
2.7 Medienersatz         
 
Gebühr bei Beschädigung oder Beschmutzung  
von Mediennach Art und Umfang  mindestens 1,00 € 
 
bei Verlust oder starker Beschädigung  Anschaffungspreis / 
  Ersatzexemplar 
 
Einarbeitung eines Ersatzexemplars     3,00 € 
 
 
2.8 Kopieren aus Büchern und  
Zeitschriften/ Computerausdrucke  
 
Format A4 schwarz    0,20 €  
Format A4 farbig    0,40 €  
Format A3 schwarz    0,40 €  
 
 
Die Gebührenordnung wurde am 26.02.2020 vom Stadtrat beschlossen. 
 
 

 


